(23)

اهمیت ماوراءالنهر و دو شهر بخارا و سمرقند را در احادیث فوق به خوبی می‌توان دریافت که خود نشانه توجه به دو شهر حاصلخیز خراسان است. با قتل یزدگرد به دست آسیابان مروی و سقوط مداین در سال 651 م (31 ه. ق.)، چندی بعد، خراسان در حکم عبیدالله بن زیاد در آمد. در این زمان، "بخارا خداه"، امیر بخارا در گذشته بود و طغشا، به سرپرستی مادرش خاتون، جانشین امیر شد. خاتون کارگردان مسائل سیاسی بخارا و سمرقند، مصلحت را در صلح با اعراب

می دانست.